

DNA DISTRIBUIDORA S/A  
 CORRECAO EUCALISTECS - CEP: 33935-160 - B.H. - M.G.  
 CNPJ: 01.928.075/0034-68 TE: 062.678368.3205  
 02/05/2019 13:46:11 CCF: 335550 COO: 737956

**CUPOM FISCAL**

ITEM	CODIGO	DESCRICAO	VL. UNIT (RS)	QT. IAT	VL. ITEM (RS)
07896301800023		GUAR. COQ. 23X22 PT			
	1,000PT x	1,48 FI A			1,48
07896914002307		GUAR. COQUE C/90			
	1,000PT x	2,48 FI A			2,48
07896914002307		GUAR. COQUE C/90			
	1,000PT x	2,48 FI A			2,48
07894900013517		2 REF. COCA COLA 2L			
	8,000UN x	6,98 FI A			55,84
07891991001373		2 REF. ANT. ZERO 2L			
	3,000UN x	4,98 FI A			14,94
07896005401293		NEC. DA. P. IL NA un F1 A			3,38
07896005401293		NEC. DA. P. IL NA un F1 A			3,38
07896005401323		NEC. DA. P. IL UV un F1 A			3,38
07896005401323		NEC. DA. P. IL UV un F1 A			3,38
07896005401330		NEC. DA. P. IL G un F1 A			3,38
07896005401330		NEC. DA. P. IL G un F1 A			3,38
07896005401279		NEC. DA. P. IL C un F1 A			3,38
07896005401279		NEC. DA. P. IL C un F1 A			3,38
07896005402320		NEC. DA. P. IL T un F1 A			3,38
07896005402320		NEC. DA. P. IL T un F1 A			3,38

**TOTAL R\$** 111,02  
 Dinheiro 120,00  
 TROCO R\$ 8,98

NO-5: 4FC3231229006198F439a31014a4ebbc  
 DINAS LEGAL: 01928975003456 02052019 11102  
 Iq: 111 20000057852801\*\*80000\*\*4  
 SIACFISC.EXE 0:12 Op:000544)00 LETICIA PIRES HO  
 Trib aprox R\$:  
 Val aprox Trib Fed 19,89 (17,47%)  
 Val aprox Trib Est 12,09 (10,94%) IBPT

CNPJ/CPF consumidor: RAO 067100  
 NOME: RAO 067100  
 END: -HG  
 @R+/\*XhSp/\*2hx1R\*X>KS=SSKdSY>99s^K+R/&T/@+R!TX  
 ZPH ZPH-300 ECF-IF  
 VERSAO: 01.04.00 ECF: 028 LJ: 0034 UPR:  
 SSSSSSSSSOUCISCU 02/05/2019 13:47:31  
 FAN: ZP06120000000009702

Declaramos que os serviços e/ou material foi recebido em ordem.

Pago por

(X) cheque ( ) TED ( ) outros

Nº: 850 008

Banco: Brasil

Data: 12/06/19

Convênio: ProgCont

Cidade

00812018

1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  
10  
11  
12  
13  
14  
15  
16  
17  
18  
19  
20  
21  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29  
30  
31  
32  
33  
34  
35  
36  
37  
38  
39  
40  
41  
42  
43  
44  
45  
46  
47  
48  
49  
50  
51  
52  
53  
54  
55  
56  
57  
58  
59  
60  
61  
62  
63  
64  
65  
66  
67  
68  
69  
70  
71  
72  
73  
74  
75  
76  
77  
78  
79  
80  
81  
82  
83  
84  
85  
86  
87  
88  
89  
90  
91  
92  
93  
94  
95  
96  
97  
98  
99  
100

**SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA**CNPJ: 17.178.195/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0627550290015 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 308.833/002-2  
AV BRASIL, 2079 ANDAR 11 SAVASSI - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30140-008**PEDIDO DE COMPRA****236985**

EMIÇÃO: 03/05/2019

**FORNECEDOR: (54950) DMA DISTRIBUIDORA S/A - CNPJ: 01.928.075/0034-68**

ENDEREÇO: R.CORAÇÃO EUCARISTICO DE JESUS,80 CORAÇÃO EUCARISTICO - BELO HORIZONTE - MG

CONTATO: - EMAIL: - TEL/FAX:

COMPRADOR: FERNANDA SILVA MANOEL - EMAIL: fernandamanoel@pucminas.br - TEL/FAX: 31 3319-4538

FRETE: pago - CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: à vista - LOCAL DE ENTREGA:

CONTA/CENT.CUSTO	ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ENTREGA	UN	QTDE.	PR.UNIT.	VLR.MERC.	DESCONTO	VLR.FRETE	VLR.TOTAL
51102005\3901030111 PREF. PROGRAMA CONTAGEM CIDADADA	28482384	232300190	GUARDANAPO 24cmX22cm SANTEPEL - PCTE C/ 50 FOLHAS #C2949#123# GUARDANAPO	10/05/2019	UN	2,0000	2,4800	4,96	0,00	0,00	4,96
51102005\3901030111 PREF. PROGRAMA CONTAGEM CIDADADA	28482385	232300190	GUARDANAPO 24cmX22cm SANTEPEL - PCTE C/ 50 FOLHAS #C2949#23# GUARDANAPO	10/05/2019	UN	1,0000	1,4800	1,48	0,00	0,00	1,48
51102031\3901030111 PREF. PROGRAMA CONTAGEM CIDADADA	28482386	232310093	GUARANA ANTARTICA LIGHT 2LT #C2949#23#	10/05/2019	UN	3,0000	4,9800	14,94	0,00	0,00	14,94
51102031\3901030111 PREF. PROGRAMA CONTAGEM CIDADADA	28482389	232310090	COCA COLA 2LT #C2949#23#	10/05/2019	UN	8,0000	6,9800	55,84	0,00	0,00	55,84
51102031\3901030111 PREF. PROGRAMA CONTAGEM CIDADADA	28482390	232310016	SUCO #C2949#23# SUCO. SABORES DIVERSOS	10/05/2019	CX	10,0000	3,3800	33,80	0,00	0,00	33,80
<b>TOTAIS:</b>								<b>111,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>111,02</b>

**APROVAÇÃO ELETRÔNICA**Aprovador do Compras: ALMIR ACÁCIO TEIXEIRA em 08/05/2019 às 08:54  
Aprovador Técnico: Não se aplicaAprovador da Alçada 1: RÔMULO ALBERTINI RIGUEIRA em 08/05/2019 às 09:34  
Aprovador da Alçada 2: Não se aplica  
Aprovador da Alçada 3: Não se aplica

1. Toda entrega de material/serviço deve ter nota fiscal do fornecedor, com número do pedido. Não serão aceitas notas fiscais enviadas pelo correio; Endereço para envio de NF Eletrônica: NFENTRADA@PUCMINAS.BR com copia para o e-mail do comprador.
2. O material/serviço só é aceito sob inspeção no recebimento. Se reprovado será devolvido e repostado pelo fornecedor conforme pedido. Horário de entrega de materiais no almoxarifado 8h às 11h e 13h às 17h;
3. No caso de entrega de Mobiliário, agendar antecipadamente data e horário com o Arquiteto (a) responsável.
4. Os serviços devem estar dentro das condições contratadas e observadas as normas da ABNT, para não serem cancelados. As notas fiscais de serviços deverão ser EMITIDAS E ENTREGUES até o 15º dia de cada mês;
5. O prazo de pagamento será contado a partir do primeiro dia após a emissão da Nota Fiscal. Deve constar a forma de pagamento, boleto bancário ou depósito c/ dados da conta. Não são aceitas contas poupança ou de terceiros; A Sociedade Mineira de Cultura não se responsabiliza pelas notas fiscais descontadas em FACTORING;
6. Endereço para cobrança(PUC): Tesouraria, Av. Dom José Gaspar, 500, B.Coração Eucarístico, BH/MG, Cep. 30535-901, telefone: 31 33194460, e-mail: tesouraria.apoio@pucminas.br.



ITEM				ORDEM	UN.	QTE	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
Compra de itens de supermercado para lanche das atividades do convênio 2949				COMPRADOR (A): FERNANDA MANOEL			DATA: 03/05/2019	ESTABELECIMENTO: SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA (001)								
				SOLICITANTE / RAMAL: JUNIA / 4098			FORNECEDOR	CARREFOUR	DMA DISTRIBUIDORA (EPA)	PNC INDÚSTRIA DE ALIMENTOS	VAREJINHO CONTAGEM (SUPERMERCADO O DIA)					
				TELEFONE			3375-9428	3375-9535	(31) 3371-0729 / 9 9786-5921		2527-6600					
				VENDEDOR			-	-	EDUARDO		-					
				PRAZO ENTREGA			RETIRADA	RETIRADA	IMEDIATA		RETIRADA					
				CONDIÇÃO DE PAGAMENTO			À VISTA	À VISTA	30 DIAS		À VISTA					
1	284823.82	LT	12	#C2949# LEITE	R\$ 2,48	R\$ 29,76	R\$ 2,68	R\$ 32,16	R\$ 4,20	R\$ 50,40	R\$ 2,65	R\$ 31,80				
2	284823.83	PT	4	#C2949# PÓ DE CAFÉ. PACOTE COM 500GR. MARCA: 3 CORAÇÕES	R\$ 9,49	R\$ 37,96	R\$ 9,98	R\$ 39,92	R\$ 25,10	R\$ 100,40	NT	NT				
3	284823.84	PT	2	#C2949# GUARDANAPO	R\$ 1,69	R\$ 8,45	R\$ 2,48	R\$ 4,96	R\$ 1,50	R\$ 7,50	R\$ 1,69	R\$ 8,45				
	1		#C2949# GUARDANAPO	R\$ 1,48			R\$ 1,48									
4	284823.86	UND	3	#C2949# GUARANÁ LIGHT	R\$ 5,68	R\$ 17,04	R\$ 4,98	R\$ 14,94	R\$ 8,40	R\$ 25,20	NT	NT				
5	284823.87	UND	2	#C2949# COCA-COLA ZERO	R\$ 6,28	R\$ 12,56	R\$ 6,48	R\$ 12,96	R\$ 8,40	R\$ 16,80	R\$ 5,48	R\$ 10,96				
6	284823.88	UND	7	#C2949# GUARANÁ 2LT	R\$ 5,68	R\$ 39,76	R\$ 4,98	R\$ 34,86	R\$ 8,40	R\$ 58,80	R\$ 4,98	R\$ 34,86				
7	284823.89	UND	8	#C2949# COCA-COLA 2LT	R\$ 6,99	R\$ 55,92	R\$ 6,98	R\$ 55,84	R\$ 8,40	R\$ 67,20	NT	NT				
8	284823.90	LT	10	#C2949# SUCO. SABORES DIVERSOS	R\$ 3,69	R\$ 36,90	R\$ 3,38	R\$ 33,80	R\$ 6,20	R\$ 62,00	R\$ 3,49	R\$ 34,90				
9	284823.91	UND	1	#C2949# TODDY DE 800GR	R\$ 10,99	R\$ 10,99	R\$ 10,80	R\$ 10,80	R\$ 12,90	R\$ 12,90	R\$ 8,98	R\$ 8,98				
MELHOR PREÇO				FRETE												
				VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO	R\$ 249,34	R\$ 241,72	R\$ 401,20	R\$ 129,95								
				OBSERVAÇÃO	ITEM 3) 1 PACOTE COM 50 UNIDADES	ITEM 3) 2 PACOTES COM 100 FOLHAS DE GUARDANAPO E 1 PACOTE COM 50 UNIDADES	ITEM 3) 1 PACOTE COM 50 UNIDADES									
				DESCONTO												
				VALOR TOTAL DO PC	R\$ 67,72	R\$ 111,02	R\$ 54,80									
VALOR TOTAL GERAL				R\$ 233,54												
VALOR DO RECURSO DISPONÍVEL (PROJETO DE EXTENSÃO / EVENTO / CONVÊNIO / FIP OU PROBIC)																

10

10



PUC Minas

## COTAÇÃO

NOME DO FORNECEDOR: CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

CNPJ: 45.543.915/0169-32

VENDEDOR / TELEFONE: 3375-6201

SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA  
CNPJ: 17.178.195/0001-67

PRAZO DE PAGAMENTO: À VISTA

PRAZO DE ENTREGA: RETIRADA

FRETE:

ITEM	UND.	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LT	12	LEITE	R\$ 2,48	R\$ 29,76
2	PT	4	PÓ DE CAFÉ. PACOTE COM 500GR. MARCA: 3 CORAÇÕES	R\$ 9,49	R\$ 37,96
3	PT	5	GUARDANAPO	R\$ 1,69	R\$ 8,45
4	UND	3	GUARANÁ LIGHT	R\$ 5,68	R\$ 17,04
5	UND	2	COCA-COLA ZERO	R\$ 6,28	R\$ 12,56
6	UND	7	GUARANÁ 2LT	R\$ 5,68	R\$ 39,76
7	UND	8	COCA-COLA 2LT	R\$ 6,99	R\$ 55,92
8	LT	10	SUCO. SABORES DIVERSOS	R\$ 3,69	R\$ 36,90
9	UND	1	TODDY DE 800GR	R\$ 10,99	R\$ 10,99
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 249,34</b>







PUC Minas

## COTAÇÃO

NOME DO FORNECEDOR: DMA DISTRIBUIDORA S/A (EPA)

CNPJ: 01.928.075/0034-68

VENDEDOR / TELEFONE: 3375-9535

SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA  
CNPJ: 17.178.195/0001-67

PRAZO DE PAGAMENTO: À VISTA

PRAZO DE ENTREGA: RETIRADA

FRETE:

ITEM	UND.	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LT	12	LEITE	R\$ 2,68	R\$ 32,16
2	PT	4	PÓ DE CAFÉ. PACOTE COM 500GR. MARCA: 3 CORAÇÕES	R\$ 9,98	R\$ 39,92
3	PT	5	GUARDANAPO	R\$	6,44
4	UND	3	GUARANÁ LIGHT	R\$ 4,98	R\$ 14,94
5	UND	2	COCA-COLA ZERO	R\$ 6,48	R\$ 12,96
6	UND	7	GUARANÁ 2LT	R\$ 4,98	R\$ 34,86
7	UND	8	COCA-COLA 2LT	R\$ 6,98	R\$ 55,84
8	LT	10	SUCO. SABORES DIVERSOS	R\$ 3,38	R\$ 33,80
9	UND	1	TODDY DE 800GR	R\$ 10,80	R\$ 10,80
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 241,72</b>





PUC Minas

## COTAÇÃO

NOME DO FORNECEDOR: PNC INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 07.909.308/0001-01

VENDEDOR / TELEFONE: EDUARDO (31) 3371-0729 / 9 9786-5921

SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA  
CNPJ: 17.178.195/0001-67

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA

FRETE:

ITEM	UND.	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LT	12	LEITE	R\$ 4,20	R\$ 50,40
2	PT	4	PÓ DE CAFÉ. PACOTE COM 500GR. MARCA: 3 CORAÇÕES	R\$ 25,10	R\$ 100,40
3	PT	5	GUARDANAPO	R\$ 1,50	R\$ 7,50
4	UND	3	GUARANÁ LIGHT	R\$ 8,40	R\$ 25,20
5	UND	2	COCA-COLA ZERO	R\$ 8,40	R\$ 16,80
6	UND	7	GUARANÁ 2LT	R\$ 8,40	R\$ 58,80
7	UND	8	COCA-COLA 2LT	R\$ 8,40	R\$ 67,20
8	LT	10	SUCO. SABORES DIVERSOS	R\$ 6,20	R\$ 62,00
9	UND	1	TODDY DE 800GR	R\$ 12,90	R\$ 12,90
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 401,20</b>





PUC Minas

## COTAÇÃO

NOME DO FORNECEDOR: VAREJINHO CONTAGEM LTDA

CNPJ: 10.332.655/0003-82

VENDEDOR / TELEFONE: 2527-6600

SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA  
CNPJ: 17.178.195/0001-67

PRAZO DE PAGAMENTO: À VISTA

PRAZO DE ENTREGA: RETIRADA

FRETE:

ITEM	UND.	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LT	12	LEITE	R\$ 2,65	R\$ 31,80
2	PT	4	PÓ DE CAFÉ. PACOTE COM 500GR. MARCA: 3 CORAÇÕES	NT	NT
3	PT	5	GUARDANAPO	R\$ 1,69	R\$ 8,45
4	UND	3	GUARANÁ LIGHT	NT	NT
5	UND	2	COCA-COLA ZERO	R\$ 5,48	R\$ 10,96
6	UND	7	GUARANÁ 2LT	R\$ 4,98	R\$ 34,86
7	UND	8	COCA-COLA 2LT	NT	NT
8	LT	10	SUCO. SABORES DIVERSOS	R\$ 3,49	R\$ 34,90
9	UND	1	TODDY DE 800GR	R\$ 8,98	R\$ 8,98
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 129,95</b>

